份有限公司所持股份已

于 2011 年 2 月 2 日解除

锁定。（3）在本公司上市

后，中国二重即开始对将

其拥有的上述 18 项商标

注入本公司的可行性及时

间安排进行研究。2011年

5 月，公司发布公告，根

据中国二重的初步设想，

中国二重将力争自公告之

日起5年内履行完成相关

法律规定程序后将上述

18 项商标无偿注入本公

司。中国二重同时承诺，

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司 2013 年半年度报告

22

在商标注入本公司前，保

证上述 18 项商标的合法

性、有效性，保证本公司

能持续以无偿许可使用方

式使用上述18项商标，不

会对本公司的正常生产经

营活动产生不利影响。

非公

开发

行 A

股股

票所

作承

诺

中国二重认购二重重装 2012 年非公开发行 A 股股票数量

603,449,524 股，认购股份的锁定期为自发行结束之日

（2012 年 12 月 13 日）起 36 个月。该部分新增股份预计

可上市交易的时间为 2015 年 12 月 13 日，如遇法定节

假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

正在履行中

八、聘任、解聘会计师事务所情况

公司聘任的年度财务报告审计和内部控制鉴证中介机构为中瑞岳华会计师事务所（特殊

普通合伙）。报告期内，未发生改聘会计师事务所的情况。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

报告期内公司及其董事、监事、高级管理人员、持有5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、公司治理情况

报告期内公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上海证券交易

所股票上市规则》及中国证监会、上海证券交易所的相关要求，不断完善公司治理结构，规

范公司运作，加强信息披露工作。公司股东大会、董事会、监事会各尽其责、恪尽职守、规

范运作，切实维护了广大投资者和公司的利益。公司治理实际状况符合相关法律、法规的要

求。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司 2013 年半年度报告

23

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1.股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,964,954,524 85.68   -1,361,505,000 -1,361,505,000 603,449,524 26.31

1、国家持股

2、国有法人持股 1,964,954,524 85.68   -1,361,505,000 -1,361,505,000 603,449,524 26.31

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
328,495,000 14.32   1,361,505,000 1,361,505,000 1,690,000,000 73.69

1、人民币普通股 328,495,000 14.32   1,361,505,000 1,361,505,000 1,690,000,000 73.69

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,293,449,524 100   2,293,449,524 100

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告

期增

加限

售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中国第二重型机械

集团公司
1,639,089,524 1,035,640,000 0 603,449,524

首次公开发行前

股份解除限售
2013年 2月 4日

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司 2013 年半年度报告

24

中国华融资产管理

公司
303,020,000 303,020,000 0 0

首次公开发行前

股份解除限售
2013年 2月 4日

全国社会保障基金

理事会
22,845,000 22,845,000 0 0

首次公开发行前

股份解除限售
2013年 2月 4日

合计 1,964,954,524 1,361,505,000 0 603,449,524

二、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 59836

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国第二重型机械

集团公司
国有法人 71.47 1,639,089,524 0 603,449,524 无

中国华融资产管理

股份有限公司
国有法人 13.21 303,020,000 0 0 无

中国信达资产管理

股份有限公司
国有法人 1.24 28,495,000 0 0 未知

胡惠芹 未知 0.10 2,280,400 388,200 0 未知

沈亚彬 未知 0.09 2,005,985 2,005,985 0 未知

田丰 未知 0.08 1,867,060 0 0 未知

齐永库 未知 0.08 1,860,000 1,860,000 0 未知

孙玉萍 未知 0.06 1,440,000 1,440,000 0 未知

赵予诚 未知 0.06 1,425,600 22,700 0 未知

邰召山 未知 0.05 1,254,248 1,254,248 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

中国第二重型机械集团公司 1,035,640,000 人民币普通股 1,035,640,000

中国华融资产管理股份有限公司 303,020,000 人民币普通股 303,020,000

中国信达资产管理股份有限公司 28,495,000 人民币普通股 28,495,000

胡惠芹 2,280,400 人民币普通股 2,280,400

沈亚彬 2,005,985 人民币普通股 2,005,985

田丰 1,867,060 人民币普通股 1,867,060

齐永库 1,860,000 人民币普通股 1,860,000

孙玉萍 1,440,000 人民币普通股 1,440,000

赵予诚 1,425,600 人民币普通股 1,425,600

邰召山 1,254,248 人民币普通股 1,254,248

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序 有限售条件股东名称 持有的有限售条件 有限售条件股份可上市交易情况 限售条件

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司 2013 年半年度报告

25

号 股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量

1
中国第二重型机械集

团公司
603,449,524 2015 年 12 月 13 日 603,449,524 限售 3 年